令和３年１０月吉日

日本商標協会 会員 各位

                        日 本 商 標 協 会

                        研修委員会委員長 小糸繁之

令和３年度 日本商標協会 実務研修会（海外編）のご案内

拝啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大による緊急事態宣言の発出を受けて開催を

延期しておりました「実務研修会（海外編）」について、開催方法を見直し、オン

デマンド配信により開催することと致しましたので、ご案内申し上げます。

 今回は、Ｚｏｏｍを利用してのオンデマンド配信となります。受講希望者は、各自

でネットワーク接続可能な PC 等の機器をご準備ください。また、同封の「日本商標

協会 実務研修会(海外編)のオンライン受講に関する注意事項」をご確認の上、受講

を申し込みください。

 概要につきましては、添付の日程表をご覧下さい。全６回のシリーズ研修となっ

ておりますが、講義毎の単科受講も受け付けております。

敬具

記

１．日 程  別紙をご参照ください

２．会 場  オンデマンド配信

３．費 用  会 員－30,000円／人（税込） 単科申込は5,000円／１講義

       非会員－48,000円／人（税込） 単科申込は8,000円／１講義

※ 配信期間前に、講義資料（印刷物）を受講者に郵送でお届けします。

※ 配信期間初日の午前10時に、動画へのアクセスURLをお送りします。

※ 講義資料発送後は、受講されなかった場合でも上記費用が発生しますので、

予めご了解ください。

４．申込方法 日本商標協会ホームページの専用申し込みフォームよりお申し込み

下さい。全６回配信終了後に請求書のPDFデータをメールにて事務局

よりお送りしますので、お振込みは請求書受領後１月以内にお願い

いたします。なお、請求書の原本郵送が必要な場合は、事務局まで

別途ご連絡をお願い致します（secretary@jta.tokyo）。

※ 講義資料発送の都合上、申込をキャンセルされる場合には、受講される講義の

配信期間初日の７日前までに事務局にご連絡ください。なお、講義資料発送後は

キャンセルをお受けできませんので、予めご了解ください。

mailto:secretary@jta.tokyo

５．申込受付開始日 令和３年１０月２２日（金）

※ １０月２１日以前の申込みは受け付けませんのでご注意下さい。

６．申込締切 令和３年１１月２２日（月）

７．お問い合わせ先

  申し込みに関するお問い合わせ ： 事務局（secretary@jta.tokyo）

  研修内容に関するお問い合わせ ： 研修委員長・小糸繁之（jtakenshu@gmail.com）

以上

mailto:secretary@jta.tokyo
mailto:jtakenshu@gmail.com